
                  Boletim Extraordinário n° 38 de 31 de dezembro de 2007. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
             

Boletim Interno 

Edição Extraordinária nº 38 
 

 



 
 

             Boletim Extraordinário n° 38 de 31 de dezembro de 2007. 

             
 
            ENAP    Escola Nacional de Administração Pública 

    SAIS – Área 2-A 
    70610-900 – Brasília, DF 
    Tel.: (61) 3445 7000 

 
 
 
 
 

Paulo Bernardo Silva 

Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 
 
 

Helena Kerr do Amaral 

 Presidente  
 
 

Paula Montagner 

Diretora de Comunicação e Pesquisa 
 
 

Margaret Baroni 

Diretora de Desenvolvimento Gerencial 
 
 

Lino Gárcia Borges 

Diretor de Gestão Interna 
 
 

Paulo Sergio de Carvalho 

Diretor de Formação Profissional 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 

 



 
 

             Boletim Extraordinário n° 38 de 31 de dezembro de 2007. 

 
 
 

   
Atos do Diretor da DGI  
 
 

 

ENAP Escola Nacional de Administração Pública 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 151, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2007. 
 

 
 

O Diretor de Gestão Interna da Fundação Escola Nacional de Administração 
Pública – ENAP, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto n° 
5.149, de 22 de julho de 2004, publicado no DOU de 23/07/2004 e de acordo com a Portaria 
ENAP nº 67, publicada no DOU de 12/08/2004, resolve: 
 

I - Designar RUBENS OLIVEIRA DA SILVA, CPF nº 265.720.791-04, e 
como seu substituto ANTÔNIO NOGUEIRA DE LIMA, CPF nº 114.687.181-34, ambos 
servidores da Unidade Gestora 114702 – Fundação Escola Nacional de Administração Pública, 
para registrar a Conformidade dos Registros de Gestão no Sistema Integrado de Administração 
Financeira – SIAFI, a contar do dia 02/01/2008. 
 

II - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

III – Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua assinatura. 
 
 
 
 
 

LINO GARCIA BORGES 
Diretor de Gestão Interna 

 
 
 
 

 


